
 

DIPARTIMENTO di INGEGNERIA 
ELETTRICA ELETTRONICA  
e INFORMATICA 

 

Il Direttore 

Decisione di contrarre e di affidamento  
 

• VISTA la legge168/1989 e ss.mm.ii.; 

• VISTO il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

• VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e 

ss.mm.; 

• VISTO il Regolamento per l’amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con D.R. n. 9 del 4 

gennaio 2016 e ss.mm.ii; 

• VISTO il D.R. n. 2277 del 5/7/2022 riguardante il “Regolamento in materia di affidamenti di lavori, 

beni e servizi per importi inferiori alle soglie di rilevanza comunitaria” e ss.mm.ii;  

• VISTO il D.lgs. 31 marzo 2023, n. 36 e ss.mm.ii; 

• VISTA l’istanza del Prof. G. Mancini, allegata alla NI 242/2025, con la  quale chiede l’acquisizione di 

un servizio di stampa di un Roll-up 100x200 cm comprensivo di struttura per la disseminazione del 

progetto “MEDWISE”, per una spesa presunta di € 82,62 iva inclusa; 

• VISTO l’Accordo quadro stipulato dall’Università di Catania con l’impresa EXPOSISTEM 

ALLESTIMENTI SRL per l’acquisizione dei “servizi integrati di organizzazione di mostre, fiere, convegni 

e relazioni pubbliche” – CIG: 9832964297; 

• PRESO ATTO dell’impegno di spesa n. 98431/2025 assunto dai Servizi Contabili del Dipartimento; 

• VISTO il CIG derivato B9043E4AAC, acquisito dal R.U.P. tramite la Piattaforma di approvvigionamento 

digitale Ubuy; 

• VISTO il CUP: E67G23000510006; 

DETERMINA 

• di autorizzare, per le motivazioni di cui in premessa, l’affidamento diretto relativo alla fornitura del 

servizio di stampa di un Roll-up 100x200 cm comprensivo di struttura per la disseminazione del 

progetto “MEDWISE”, all’impresa EXPOSISTEM ALLESTIMENTI SRL - P.IVA 02896790876, per la spesa 

di € 82,62 iva inclusa;  

• di dare atto che la spesa complessiva troverà copertura rispettivamente nei seguenti capitoli di 

bilancio: 15084503; UPB 61725102241; 

• il Responsabile Unico del Progetto è la Dott.ssa Nadia La Mela; 

• il contratto avrà inizio dalla data di stipula e termine il giorno di svolgimento del servizio richiesto;  

• di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente 

controllata e vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 

• di demandare agli uffici competenti gli adempimenti in materia di comunicazioni e trasparenza ai 

sensi degli artt.20, 23 e 28 del d.lgs. n. 36/2023.  

          Il Direttore  

(Prof. Ing. G. Muscato) 

 

 
PA 


		2025-11-11T11:27:40+0100
	GIOVANNI MUSCATO




